
ENTIDADE CNPJ
 ENDEREÇO

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTÓRICO VALOR
07/03/2019 João Marcos Sabino de Souza (NF2019/15) - Ref. Bloco Carnaval 2019 2.251,91R$             
07/03/2019 Luciana Azalini Máximo Pinto Coelho (NF43) - Ref. MKT III Festival do Doce 2019 1.535,00R$             

01/03/2019 1° Parcela Parcial Subvenção 45.000,00R$          07/03/2019 Jovane Marques de Figueiredo & Cia LTDA ME (NF2019/08) - Ref. Som Carnaval 2019 7.840,00R$             
27/03/2019 Reembolso Fomento 2018 1.437,38R$            13/03/2019 João Marcos Sabino de Souza (NF2019/16) - Ref. Bloco Carnaval 2019 3.002,55R$             
31/03/2019 Rendimento Aplicação 70,87R$                  13/03/2019 Luiz Guilherme Wolf Borges (NF100000065) - Ref. Coordenação/Produção Carnaval 2019 3.250,00R$             

13/03/2019 Associação Eve. Cult. Art. das Cid. Est. Brasil (NF9) - Ref. Banda Carnaval 2019 2.000,00R$             
18/03/2019 RR Locações e Eventos LTDA (NF2019/56) - Ref. Tendas Carnaval 2019 511,40R$                
18/03/2019 Luiz Otavio Maia Coutinho (NF2019/01) - Ref. Bloco Carnaval 2019 3.063,83R$             
18/03/2019 Luiz Otavio Maia Coutinho (NF2019/02) - Ref. Bloco Carnaval 2029 3.446,81R$             
18/03/2019 Wesley Willian Lopes da Silva (NF2019/01) - Ref. Bloco Carnaval 2019 2.297,87R$             
22/03/2019 Lia Laranjeira Cardoso (NF2019/01) - Ref. Bloco Carnaval 2019 1.531,91R$             
28/03/2019 Panificadora San Remo LTDA (NF000.004.725) - Ref. Alimentações Carnaval 2019 340,60R$                
28/03/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salario Funcionário SLCVB Março 2019 1.400,70R$             
28/03/2019 Starweb Telecomunicações LTDA (Boleto1003485193) - Ref. Internet Escritório SLCVB 2019 102,01R$                
28/03/2019 Cemig Distribuição S.A. (NF101224185) - Ref. Energia Escritório SLCVB 2019 45,57R$                   
28/03/2019 Prefeitura Municipal de São Lourenço - Restituição aos Cofres Públicos (Termo de Fomento 2018) 1.380,00R$             
28/03/2019 Prefeitura Municipal de São Lourenço - Restituição aos Cofres Públicos (Termo de Fomento 2018) 57,38R$                   
28/03/2019 Prefeitura Municipal de São Lourenço - Restituição aos Cofres Públicos (Termo de Fomento 2018) 10,03R$                   
31/03/2019 Tarifas Bancarias 111,50R$                
31/03/2019 IRRF Ref. Aplicação 3,07R$                     
31/03/2019 IOF Ref. Aplicação 17,69R$                   

46.518,28R$          34.199,83R$           
46.518,28R$          34.199,83R$           

12.318,45R$           
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO DATA

__ /__/__
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO ORGÃO DATA

__ /__/__

(=) SALDO

Rua Cel. Jose Justino 688- loja 09, Centro, São Lourenço/MG
FINANCEIRO

RECEITA DESPESA

TOTAL
TOTAL RECEBIDO

TOTAL
(+) TOTAL GASTO

10,03R$                  Saldo Anterior28/02/2019

03/2019.
DADOS DA ENTIDADE

São Lourenço Convention & Visitors Bureau 07.995.298/0001-66

ANEXO 1
MÊS / ANO

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

SÃO LOURENÇO
ESTADO DE MINAS GERAIS



ENTIDADE CNPJ
 ENDEREÇO

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTÓRICO VALOR
04/04/2019 Marcio Amorim Sales - Ref. Aluguel CVB 03/2019 1.228,04R$             
03/04/2019 Telemar Norte Leste S/A (Boleto17004303116590) - Ref. Escritório CVB Março/2019 146,47R$                

11/04/2019 Restituição CEF 69,50R$                  03/04/2019 Oi Móvel S.A. (Boleto136906036) - Ref. Escritório CVB Março/2019 52,48R$                   
30/04/2019 Rendimento Aplicação 33,52R$                  03/04/2019 DARF - Ref. Escritório CVB Março/2019 15,23R$                   

03/04/2019 FGTS - Ref. Escritório CVB Março/2019 121,80R$                
04/04/2019 GPS - Ref. Escritório CVB Março/2019 529,82R$                
04/04/2019 Luciana Azalini Máximo Pinto Coelho (NF n°44) - Ref. Serviços Gráficos III Festival do Doce 1.535,00R$             
10/04/2019 IUGU Serviços na Internet (NF00165854) - Ref. Ref. Escritório CVB Março/2019 199,00R$                
25/04/2019 João Marcos Sabino de Souza (NF2019/25) - Ref. Serv. Gráficos Promoção do Destino 651,70R$                
25/04/2019 Canela de Ema LTDA ME (NF73) - Ref. MKT Digital II Festival do Doce 890,00R$                
25/04/2019 Cemig Distribuição S.A. (NF108504002) - Ref. Energia Escritório AbrilCVB 2019 44,62R$                   
25/04/2019 Starweb Telecomunicações LTDA (Boleto1003584511) - Ref. Internet Escritório CVB 2019 99,90R$                   
25/04/2019 Ass. do Grupo Carnavalesco Bloco do Pijama (NF2019/01) - Ref. Carnaval 2019 2.173,57R$             
25/04/2019 Jovane Marques de Figueiredo & Cia LTDA ME (NF2019/23) - Ref. Apoio a Eventos Semana Santa 2019 980,00R$                
30/04/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salário Funcionário SLCVB Abril 2019 1.400,70R$             
30/04/2019 Luciana Azalini Máximo Pinto Coelho (NF n°45) - Ref. Serviços Gráficos III Festival do Doce 152,00R$                
30/04/2019 Marina de Ideias Prod. Art. e Cult LTDA (0000072) - Direção Art. III Festival do Doce 1.500,00R$             
30/04/2019 Tarifas Bancarias 53,00R$                   
30/04/2019 IRRF Ref. Aplicação 15,26R$                   
30/04/2019 IOF Ref. Aplicação 0,59R$                     

12.421,47R$          11.789,18R$           
12.421,47R$          11.789,18R$           

632,29R$                
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO DATA

__ /__/__
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO ORGÃO DATA

__ /__/__

ANEXO 1
MÊS / ANO

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

SÃO LOURENÇO
ESTADO DE MINAS GERAIS

04/2019.
DADOS DA ENTIDADE

São Lourenço Convention & Visitors Bureau 07.995.298/0001-66

(=) SALDO

Rua Cel. Jose Justino 688- loja 09, Centro, São Lourenço/MG
FINANCEIRO

RECEITA DESPESA

TOTAL
TOTAL RECEBIDO

TOTAL
(+) TOTAL GASTO

12.318,45R$          Saldo Anterior31/03/2019



ENTIDADE CNPJ
 ENDEREÇO

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTÓRICO VALOR
07/05/2019 FGTS - Ref. Escritório CVB Abril/2019 121,80R$                
10/05/2019 Telemar Norte Leste S/A (Boleto1700431351747) - Ref. Escritório CVB Abril/2019 130,51R$                

08/05/2019 Restituição CEF 84,00R$                  10/05/2019 Dlocal Brasil Pagamento LTDA (167709774) - Ref. Site III Festival do Doce 173,40R$                
10/05/2019 Parcela Parcial Subvenção 15.000,00R$          10/05/2019 IUGU Serviços na Internet (NF00174352) - Ref. Ref. Escritório CVB Abril/2019 199,00R$                
31/05/2019 Rendimento Aplicação 2,19R$                    13/05/2019 Marcio Amorim Sales - Ref. Aluguel CVB 04/2019 1.350,84R$             

13/05/2019 Oi Móvel S.A. (Boleto157609188) - Ref. Escritório CVB Abril/2019 52,48R$                   
13/05/2019 Luciana Azalini Máximo Pinto Coelho (NF n°46) - Ref. Serviços Gráficos III Festival do Doce 1.535,00R$             
15/05/2019 Canela de Ema LTDA ME (NF75) - Ref. MKT Digital II Festival do Doce 890,00R$                
15/05/2019 DARF - Ref. Escritório CVB Abril/2019 15,23R$                   
15/05/2019 GPS - Ref. Escritório CVB Abril/2019 889,56R$                
30/05/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salário Funcionário SLCVB Maio 2019 1.492,70R$             
30/05/2019 Starweb Telecomunicações LTDA (Boleto1003693733) - Ref. Internet Escritório CVB 2019 99,90R$                   
30/05/2019 Cemig Distribuição S.A. (NF115729285) - Ref. Energia Escritório Maio CVB 2019 44,67R$                   
31/05/2019 IRRF Ref. Aplicação 1,07R$                     
31/05/2019 IOF Ref. Aplicação -R$                       

15.718,48R$          6.996,16R$             
15.718,48R$          6.996,16R$             

8.722,32R$             
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO DATA

__ /__/__
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO ORGÃO DATA

__ /__/__

(=) SALDO

Rua Cel. Jose Justino 688- loja 09, Centro, São Lourenço/MG
FINANCEIRO

RECEITA DESPESA

TOTAL
TOTAL RECEBIDO

TOTAL
(+) TOTAL GASTO

632,29R$                Saldo Anterior30/04/2019

05/2019.
DADOS DA ENTIDADE

São Lourenço Convention & Visitors Bureau 07.995.298/0001-66

ANEXO 1
MÊS / ANO

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

SÃO LOURENÇO
ESTADO DE MINAS GERAIS



ENTIDADE CNPJ
 ENDEREÇO

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTÓRICO VALOR
06/06/2019 Marcio Amorim Sales - Ref. Aluguel CVB 05/2019 1.350,84R$             
06/06/2019 Oi Móvel S.A. (Boleto176557184) - Ref. Escritório CVB Maio/2019 52,48R$                   

27/06/2019 Parcela Parcial Subvenção 12.500,00R$          06/06/2019 Telemar Norte Leste S/A (Boleto1700432363013) - Ref. Escritório CVB Maio/2019 134,27R$                
30/06/2019 Rendimento Aplicação 17,28R$                  06/06/2019 Luciana Azalini Máximo Pinto Coelho (NF n°47) - Ref. Serviços Gráficos 6° Jazz & Blues 1.535,00R$             

10/06/2019 FGTS - Ref. Escritório CVB Maio/2019 136,93R$                
17/06/2019 DARF - Ref. Escritório CVB Maio/2019 16,23R$                   
17/06/2019 GPS - Ref. Escritório CVB Maio/2019 924,36R$                
17/06/2019 IUGU Serviços na Internet (NF00184596) - Ref. Ref. Escritório CVB Maio/2019 199,00R$                
27/06/2019 Canela de Ema LTDA ME (NF77) - Ref. MKT Digital 6° Jazz & Blues 890,00R$                
27/06/2019 Walter de Oliveira Vargas 800,03R$                
30/06/2019 IRRF Ref. Aplicação 0,71R$                     
30/06/2019 IOF Ref. Aplicação 2,04R$                     

21.239,60R$          6.041,89R$             
21.239,60R$          6.041,89R$             

15.197,71R$           
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO DATA

__ /__/__
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO ORGÃO DATA

__ /__/__

ANEXO 1
MÊS / ANO

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

SÃO LOURENÇO
ESTADO DE MINAS GERAIS

06/2019.
DADOS DA ENTIDADE

São Lourenço Convention & Visitors Bureau 07.995.298/0001-66

(=) SALDO

Rua Cel. Jose Justino 688- loja 09, Centro, São Lourenço/MG
FINANCEIRO

RECEITA DESPESA

TOTAL
TOTAL RECEBIDO

TOTAL
(+) TOTAL GASTO

8.722,32R$            Saldo Anterior31/05/2019



ENTIDADE CNPJ
 ENDEREÇO

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTÓRICO VALOR
01/07/2019 RR Locações e Eventos LTDA (NF2019/185) - Ref. Tendas Festival do Doce CVB 1°/2 1.500,00R$             
01/07/2019 João Marcos Sabino de Souza (NF2019/46) - Ref. Impressões Gráficas Festival do Doce CVB 1°/2 1.000,00R$             

11/07/2019 Parcela Parcial Subvenção 22.500,00R$          01/07/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salário Funcionário SLCVB Junho 2019 1.492,70R$             
31/07/2019 Rendimento Aplicação 7,54R$                    01/07/2019 Starweb Telecomunicações LTDA (Boleto1003793587) - Ref. Internet Escritório CVB 2019 99,90R$                   

01/07/2019 Radio Estancia LTDA (NF2019/275) - Ref. Inserção de Publicidade Festival do Doce CVB 1°/2 800,00R$                
01/07/2019 Cemig Distribuição S.A. (NF123001182) - Ref. Energia Escritório Junho CVB 2019 45,50R$                   
01/07/2019 JS Empreendimentos Hoteleiros (NF2019/96) - Ref. Visita Técnica para Promoção do Destino CVB 2.500,00R$             
01/07/2019 Alexsandro de Souza Serqueira (NF2019/29) - Ref. Segurança Festival do Doce CVB 1.424,06R$             
03/07/2019 Marcio Amorim Sales - Ref. Aluguel CVB 06/2019 1.228,04R$             
03/07/2019 Carlos Gustavo B. B. Marcondes (NF019.410.982) Ref. Stands Festival do Doce CVB 120,00R$                
03/07/2019 FGTS - Ref. Escritório CVB Junho/2019 129,80R$                
08/07/2019 Oi Móvel S.A. (Boleto1700433341282) - Ref. Escritório CVB Junho/2019 131,67R$                
08/07/2019 IUGU Serviços na Internet (NF00193417) - Ref. Ref. Escritório CVB Junho/2019 199,00R$                
08/07/2019 Gráfica Novo Mundo LTDA (NF2019/739) Ref. Material Gráfico Festival do Doce CVB 645,05R$                
08/07/2019 Revista Vitrine LTDA (NF2019/26) Anuncio Revista Festival do Doce CVB 1°/2 318,47R$                
08/07/2019 Luciana Azalini Máximo Pinto Coelho (NF n°49) - Ref. Serviços Gráficos 6° Jazz & Blues 1.535,00R$             
11/07/2019 Marcio Oliveira Castro Filho (NF0000176) Ref. Som / Iluminação / Palco Festival do Doce CVB 1°/2 2.000,00R$             
15/07/2019 RR Locações e Eventos LTDA (NF2019/185) - Ref. Tendas Festival do Doce CVB 2°/2 1.158,09R$             
15/07/2019 Oi Móvel S.A. (Boleto196820395) - Ref. Escritório CVB Junho/2019 52,48R$                   
16/07/2019 Ômega Produções LTDA (NF2019/49) Ref. Palco 6° Jazz & Blues CVB 3.850,00R$             
16/07/2019 GPS - Ref. Escritório CVB Junho/2019 1.578,45R$             
16/07/2019 DARF - Ref. Escritório CVB Junho/2019 16,23R$                   
16/07/2019 Bruno Henrique Marques de Oliveira (NF2019/32983) - Artista 6° Jazz & Blues CVB 8.500,00R$             
17/07/2019 Roberta Magalhães Silva (NF2019/5) Ref. Artista 6° Jazz & Blues CVB 3.000,00R$             
17/07/2019 Marcus Vinicius Lage dos Santos (NF2019/27) Ref. Direção de Palco 6° Jazz & Blues CVB 1.750,00R$             
18/07/2019 Katia Mayoral Galindo (RPA104) Ref. Camarim 6° Jazz & Blues CVB 400,06R$                
29/07/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salário Funcionário SLCVB Julho 2019 1.492,70R$             
31/07/2019 IRRF Ref. Aplicação 3,31R$                     
31/07/2019 IOF Ref. Aplicação 6,16R$                     

37.705,25R$          36.976,67R$           
37.705,25R$          36.976,67R$           

728,58R$                
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO DATA

__ /__/__
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO ORGÃO DATA

__ /__/__

(=) SALDO

Rua Cel. Jose Justino 688- loja 09, Centro, São Lourenço/MG
FINANCEIRO

RECEITA DESPESA

TOTAL
TOTAL RECEBIDO

TOTAL
(+) TOTAL GASTO

15.197,71R$          Saldo Anterior30/06/2019

07/2019.
DADOS DA ENTIDADE

São Lourenço Convention & Visitors Bureau 07.995.298/0001-66

ANEXO 1
MÊS / ANO

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

SÃO LOURENÇO
ESTADO DE MINAS GERAIS



ENTIDADE CNPJ
 ENDEREÇO

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTÓRICO VALOR
06/08/2019 Cemig Distribuição S.A. (NF130333986) - Ref. Energia Escritório Julho CVB 2019 48,84R$                   
06/08/2019 Telemar Norte Leste S/A (Boleto1700434291738) - Ref. Escritório CVB 2019 131,21R$                

06/08/2019 Parcela Parcial Subvenção 10.000,00R$          06/08/2019 FGTS - Ref. Escritório CVB Julho/2019 129,80R$                
07/08/2019 Parcela Parcial Subvenção 15.000,00R$          07/08/2019 João Marcos Sabino de Souza (NF2019/51) - Ref. Impressões Gráficas Jazz Blues CVB 2019 193,55R$                
19/08/2019 Reembolso 11,20R$                  07/08/2019 João Marcos Sabino de Souza (NF2019/47) - Ref. Apoio a Evento Turístico 2019 490,00R$                
30/08/2019 Parcela Parcial Subvenção 10.000,00R$          07/08/2019 João Marcos Sabino de Souza (NF2019/46) - Ref. Impressões Gráficas Festival do Doce CVB 2019 2°/2 1.045,26R$             
31/08/2019 Rendimento Aplicação 2,73R$                    07/08/2019 Canela de Ema LTDA (NF2019/80) - Ref. MKT Digital Jazz Blues CVB 2019 890,00R$                

07/08/2019 Marcio Oliveira Castro Filho (NF0000176) Ref. Som / Iluminação / Palco Festival do Doce CVB 2°/2 2.000,00R$             
07/08/2019 Marcio Amorim Sales - Ref. Aluguel CVB 07/2019 1.350,84R$             
07/08/2019 Oi Móvel S.A. (Boleto218170362) - Ref. Escritório CVB Julho/2019 52,48R$                   
07/08/2019 IUGU Serviços na Internet (NF00203586) - Ref. Ref. Escritório CVB Julho/2019 199,00R$                
07/08/2019 Moises Basílio de Carvalho Junior (NF2019/08) - Ref. Produção Audiovisual Jazz Blues CVB 2019 1.000,00R$             
07/08/2019 Revista Vitrine LTDA (NF2019/28) Anuncio Revista Festival do Doce CVB 2°/2 318,47R$                
09/08/2019 Luciana Azalini Máximo Pinto Coelho (NF n°50) - Ref. Serviços Gráficos Degusta 2019 1.535,00R$             
12/08/2019 Panificadora San Remo (NF000004953) - Ref. Camarim Jazz Blues CVB 2019 146,24R$                
12/08/2019 Gráfica Novo Mundo LTDA (NF2019/881) Ref. Material Gráfico Jazz Blues CVB 2019 582,00R$                
12/08/2019 João Marcos Sabino de Souza (NF2019/54) - Ref. Impressões Gráficas Jazz Blues CVB 2019 1.881,60R$             
12/08/2019 RR Locações e Eventos LTDA (NF2019/232) - Ref. Estruturas Jazz Blues CVB 2019 2.814,99R$             
12/08/2019 Fernando Fernandes Sonorização (NF2019/4) - Ref. Som/Iluminação Jazz Blues CVB 2019 1°/3 2.000,00R$             
12/08/2019 DARF - Ref. Escritório CVB Julho/2019 16,23R$                   
12/08/2019 DARF IR - Ref. Escritório CVB Julho/2019 112,00R$                
12/08/2019 GPS - Ref. Escritório CVB Julho/2019 2.770,95R$             
12/08/2019 Hotel Palace Metrópole LTDA (NF2019/1341) - Ref. Hospedagens Jazz Blues CVB 2019 190,00R$                
13/08/2019 Starweb Telecomunicações LTDA (Boleto1003893764) - Ref. Internet Escritório CVB 2019 99,90R$                   
28/08/2019 Minasplan LTDA (NF2019/7) - Ref. Apoio a Evento Turístico 2019 1°/5 2.500,00R$             
30/08/2019 Minasplan LTDA (NF2019/7) - Ref. Apoio a Evento Turístico 2019 1°/5 2.500,00R$             
31/08/2019 IRRF Ref. Aplicação -R$                       
31/08/2019 IOF Ref. Aplicação -R$                       

35.742,51R$          24.998,36R$           
35.742,51R$          24.998,36R$           

10.744,15R$           
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO DATA

__ /__/__
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO ORGÃO DATA

__ /__/__

ANEXO 1
MÊS / ANO

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

SÃO LOURENÇO
ESTADO DE MINAS GERAIS

08/2019.
DADOS DA ENTIDADE

São Lourenço Convention & Visitors Bureau 07.995.298/0001-66

(=) SALDO

Rua Cel. Jose Justino 688- loja 09, Centro, São Lourenço/MG
FINANCEIRO

RECEITA DESPESA

TOTAL
TOTAL RECEBIDO

TOTAL
(+) TOTAL GASTO

728,58R$                Saldo Anterior31/07/2019



ENTIDADE CNPJ
 ENDEREÇO

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTÓRICO VALOR
02/09/2019 Fernando Fernandes Sonorização (NF2019/4) - Ref. Som/Iluminação Jazz Blues CVB 2019 2°/3 2.000,00R$             
02/09/2019 Canela de Ema LTDA (NF2019/81) - Ref. MKT Digital Degusta CVB 2019 890,00R$                

30/09/2019 Rendimento Aplicação 2,38R$                    02/09/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salário Funcionário SLCVB Agosto 2019 1.492,70R$             
02/09/2019 Starweb Telecomunicações LTDA (Boleto1004002209) - Ref. Internet Escritório CVB 2019 99,90R$                   
02/09/2019 Cemig Distribuição S.A. (NF137646226) - Ref. Energia Escritório Agosto CVB 2019 51,34R$                   
10/09/2019 Marcio Amorim Sales - Ref. Aluguel CVB 08/2019 1.350,84R$             
10/09/2019 IUGU Serviços na Internet (NF00212743) - Ref. Ref. Escritório CVB Agosto/2019 199,00R$                
10/09/2019 FGTS - Ref. Escritório CVB Agosto/2019 136,93R$                
10/09/2019 Oi Móvel S.A. (Boleto242329019) - Ref. Escritório CVB Agosto/2019 52,48R$                   
10/09/2019 Telemar Norte Leste S/A (Boleto1700435221407) - Ref. Escritório CVB Agosto/2019 145,43R$                
10/09/2019 Luciana Azalini Máximo Pinto Coelho (NF n°52) - Ref. Serviços Gráficos Degusta 2019 1.535,00R$             
11/09/2019 DARF - Ref. Escritório CVB Agosto/2019 16,23R$                   
11/09/2019 GPS - Ref. Escritório CVB Agosto/2019 924,36R$                
11/09/2019 Amélia Maria da Silva Fernandes (NF n°2019/176) - Ref. Hospedagens Jazz Blues CVB 2019 274,40R$                
27/09/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salário Funcionário SLCVB Setembro 2019 1.492,70R$             
30/09/2019 IRRF Ref. Aplicação 1,09R$                     
30/09/2019 IOF Ref. Aplicação -R$                       

10.746,53R$          10.662,40R$           
10.746,53R$          10.662,40R$           

84,13R$                  
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO DATA

__ /__/__
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO ORGÃO DATA

__ /__/__

(=) SALDO

Rua Cel. Jose Justino 688- loja 09, Centro, São Lourenço/MG
FINANCEIRO

RECEITA DESPESA

TOTAL
TOTAL RECEBIDO

TOTAL
(+) TOTAL GASTO

10.744,15R$          Saldo Anterior31/08/2019

09/2019.
DADOS DA ENTIDADE

São Lourenço Convention & Visitors Bureau 07.995.298/0001-66

ANEXO 1
MÊS / ANO

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

SÃO LOURENÇO
ESTADO DE MINAS GERAIS



ENTIDADE CNPJ
 ENDEREÇO

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTÓRICO VALOR
04/10/2019 Canela de Ema LTDA (NF2019/81) - Ref. MKT Digital Degusta CVB 2019 890,00R$                
04/10/2019 João Marcos Sabino de Souza (NF2019/77) - Ref. Serviços Impressão Gráfica Degusta CVB 2019 3.243,80R$             

02/10/2019 Parcela Parcial Subvenção 20.000,00R$          04/10/2019 Fernando Fernandes Sonorização (NF2019/4) - Ref. Som/Iluminação Jazz Blues CVB 2019 3°/3 2.000,00R$             
31/10/2019 Rendimento Aplicação 11,62R$                  04/10/2019 Marcio Amorim Sales - Ref. Aluguel CVB 09/2019 1.370,96R$             

04/10/2019 IUGU Serviços na Internet (NF00225067) - Ref. Ref. Escritório CVB Setembro/2019 199,00R$                
04/10/2019 FGTS - Ref. Escritório CVB Setembro/2019 129,80R$                
04/10/2019 Cemig Distribuição S.A. (NF145004687) - Ref. Energia Escritório Setembro CVB 2019 55,98R$                   
04/10/2019 Luciana Azalini Máximo Pinto Coelho (NF n°54) - Ref. Serviços Gráficos Natal das Águas 2019 1.535,00R$             
08/10/2019 Vila Chico Hotel Fazenda LTDA (NF n°0000611) - Ref. Hospedagens Festival do Doce CVB 2019 1.750,00R$             
08/10/2019 Telemar Norte Leste S/A (Boleto1700436130117) - Ref. Escritório CVB Setembro/2019 145,48R$                
08/10/2019 Oi Móvel S.A. (Boleto263214598) - Ref. Escritório CVB Setembro/2019 52,48R$                   
11/10/2019 Minasplan LTDA (NF2019/8) - Ref. Apoio a Evento Turístico 2019 2°/5 2.500,00R$             
14/10/2019 Minasplan LTDA (NF2019/8) - Ref. Apoio a Evento Turístico 2019 2°/5 2.500,00R$             
14/10/2019 Starweb Telecomunicações LTDA (Boleto1004106834) - Ref. Internet Escritório CVB 2019 102,27R$                
14/10/2019 DARF - Ref. Escritório CVB Setembro/2019 16,23R$                   
14/10/2019 DARF - Ref. Escritório CVB Setembro/2019 48,33R$                   
14/10/2019 GPS - Ref. Escritório CVB Setembro/2019 2.677,08R$             
29/10/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salário Funcionário SLCVB Outubro 2019 1°/2 850,00R$                
31/10/2019 IRRF Ref. Aplicação 1,12R$                     
31/10/2019 IOF Ref. Aplicação 7,03R$                     

20.095,75R$          20.074,56R$           
20.095,75R$          20.074,56R$           

21,19R$                  
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO DATA

__ /__/__
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO ORGÃO DATA

__ /__/__

ANEXO 1
MÊS / ANO

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

SÃO LOURENÇO
ESTADO DE MINAS GERAIS

10/2019.
DADOS DA ENTIDADE

São Lourenço Convention & Visitors Bureau 07.995.298/0001-66

(=) SALDO

Rua Cel. Jose Justino 688- loja 09, Centro, São Lourenço/MG
FINANCEIRO

RECEITA DESPESA

TOTAL
TOTAL RECEBIDO

TOTAL
(+) TOTAL GASTO

84,13R$                  Saldo Anterior30/09/2019



ENTIDADE CNPJ
 ENDEREÇO

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTÓRICO VALOR
14/11/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salário Funcionário SLCVB Outubro 2019 2°/2 642,70R$                
14/11/2019 Oi Móvel S.A. (Boleto283501368) - Ref. Escritório CVB Outubro/2019 52,48R$                   

12/11/2019 Parcela Parcial Subvenção 5.000,00R$            14/11/2019 Luciana Azalini Máximo Pinto Coelho (NF n°51) - Ref. Serviços Gráficos Fenazeite 2019 400,00R$                
30/11/2019 Rendimento Aplicação 4,10R$                    18/11/2019 DARF - Ref. Escritório CVB Outubro/2019 16,23R$                   

18/11/2019 GPS - Ref. Escritório CVB Outubro/2019 924,35R$                
25/11/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salário Funcionário SLCVB 13° salario 2019 1°/2 811,25R$                
29/11/2019 Starweb Telecomunicações LTDA (Boleto1004332434) - Ref. Internet Escritório CVB 2019 102,30R$                
29/11/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salário Funcionário SLCVB Ferias 2019 1.968,64R$             
30/11/2019 IRRF Ref. Aplicação 0,44R$                     
30/11/2019 IOF Ref. Aplicação 1,99R$                     

5.025,29R$            4.920,38R$             
5.025,29R$            4.920,38R$             

104,91R$                
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO DATA

__ /__/__
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO ORGÃO DATA

__ /__/__

ANEXO 1
MÊS / ANO

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

SÃO LOURENÇO
ESTADO DE MINAS GERAIS

11/2019.
DADOS DA ENTIDADE

São Lourenço Convention & Visitors Bureau 07.995.298/0001-66

(=) SALDO

Rua Cel. Jose Justino 688- loja 09, Centro, São Lourenço/MG
FINANCEIRO

RECEITA DESPESA

TOTAL
TOTAL RECEBIDO

TOTAL
(+) TOTAL GASTO

21,19R$                  Saldo Anterior31/10/2019



ENTIDADE CNPJ
 ENDEREÇO

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTÓRICO VALOR
05/12/2019 Marcio Amorim Sales - Ref. Aluguel CVB 11/2019 1.299,50R$             
05/12/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salário Funcionário SLCVB Novembro 2019 1.492,70R$             

04/12/2019 Parcela Parcial Subvenção 10.000,00R$          05/12/2019 Cemig Distribuição S.A. (NF159683856) - Ref. Energia Escritório Novembro CVB 2019 63,80R$                   
27/12/2019 Parcela Parcial Subvenção 7.000,00R$            05/12/2019 Oi Móvel S.A. (Boleto302558067) - Ref. Escritório CVB Novembro/2019 52,48R$                   
31/12/2019 Rendimento Aplicação 0,25R$                    05/12/2019 Telemar Norte Leste S/A (Boleto1700437878683) - Ref. Escritório CVB Novembro/2019 143,41R$                

06/12/2019 FGTS - Ref. Escritório CVB Novembro/2019 194,70R$                
17/12/2019 Restaurante Paladar Mineiro (NF n°000.000.108) - Ref. Alimentações Jazz & Blues 2019 305,50R$                
17/12/2019 Mateus Henrique de Castro Moreira - Ref. Salário Funcionário SLCVB 13° salario 2019 2°/2 681,45R$                
18/12/2019 DARF - Ref. Escritório CVB Novembro/2019 24,34R$                   
18/12/2019 GPS - Ref. Escritório CVB 13° salario/2019 564,61R$                
18/12/2019 GPS - Ref. Escritório CVB Novembro/2019 924,35R$                
20/12/2019 Canela de Ema LTDA  (NF84/2019) - Ref. Desing Gráfico Natal das Aguas 2019 3.030,00R$             
31/12/2019 IRRF Ref. Aplicação -R$                       
31/12/2019 IOF Ref. Aplicação -R$                       

17.105,16R$          8.776,84R$             
17.105,16R$          8.776,84R$             

8.328,32R$             
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO DATA

__ /__/__
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO ORGÃO DATA

__ /__/__

(=) SALDO

Rua Cel. Jose Justino 688- loja 09, Centro, São Lourenço/MG
FINANCEIRO

RECEITA DESPESA

TOTAL
TOTAL RECEBIDO

TOTAL
(+) TOTAL GASTO

104,91R$                Saldo Anterior30/11/2019

12/2019.
DADOS DA ENTIDADE

São Lourenço Convention & Visitors Bureau 07.995.298/0001-66

ANEXO 1
MÊS / ANO

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

SÃO LOURENÇO
ESTADO DE MINAS GERAIS



ENTIDADE CNPJ
 ENDEREÇO

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTÓRICO VALOR
09/01/2020 João Marcos Sabino de Souza (NF02/2020) - Ref. Guirlandas Natal das Aguas 2019 2.421,58R$             
09/01/2020 Vitrine da Dança LTDA (NF32/2020) - Ref. Apresentação de Dança Natal das Aguas 2019 485,00R$                

09/01/2020 Parcela Parcial Subvenção 23.000,00R$          09/01/2020 Revista Vitrine LTDA (Nf02/2020) - Ref. Anuncio em Revista Natal das Aguas 2019 489,95R$                
31/01/2020 Rendimento Aplicação 0,14R$                    13/01/2020 João Marcos Sabino de Souza (NF89/2019) Ref. Apoio a Evento Turístico 9.869,75R$             

13/01/2020 Minasplan LTDA (NF2020/1) - Ref. Apoio a Evento Turístico 2019 3°, 4° e 5°/5 15.000,00R$           
17/01/2020 Canela de Ema LTDA  (NF87/2020) - Ref. Design Gráfico Natal das Aguas 2019 3.030,00R$             
23/01/2020 Prefeitura Municipal de São Lourenço - Restituição aos Cofres Públicos (Termo de Fomento 2019) 32,11R$                   
31/01/2020 IRRF Ref. Aplicação 0,07R$                     
31/01/2020 IOF Ref. Aplicação -R$                       

31.328,46R$          31.328,46R$           
31.328,46R$          31.328,46R$           

-R$                       
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO DATA

__ /__/__
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO ORGÃO DATA

__ /__/__

(=) SALDO

Rua Cel. Jose Justino 688- loja 09, Centro, São Lourenço/MG
FINANCEIRO

RECEITA DESPESA

TOTAL
TOTAL RECEBIDO

TOTAL
(+) TOTAL GASTO

8.328,32R$            Saldo Anterior31/12/2019

01/2020.
DADOS DA ENTIDADE

São Lourenço Convention & Visitors Bureau 07.995.298/0001-66

ANEXO 1
MÊS / ANO

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

SÃO LOURENÇO
ESTADO DE MINAS GERAIS


